
 

 

http://www.business.dk/oekonomi/danske-virksomheder-stroemmer-til-skattely 

Berlinske Tidende 

21 Januar 2012 

Danske virksomheder strømmer til skattely 
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Kendte danske virksomheder har i stor stil etableret datterselskaber i det amerikanske 

skattely Delaware. De danske flagskibe afviser at være der på grund af skatten. 

Af Vibe Hyltoft 

Et stort udsnit af den tunge ende af dansk erhvervsliv har etableret sig med 

datterselskaber i den amerikanske stat Delaware, der ligger på den amerikanske østkyst. 

Staten er kendt som skattely og har tiltrukket tusindvis af virksomheder fra USA og resten 

af verden. Heriblandt også store danske flagskibe som Novo Nordisk, A.P. Møller - Mærsk, 

Novozymes og Danfoss. 

Læs også: Virksomheder: Nej tak til større åbenhed om skat 

De fire virksomheder afviser alle at være i Delaware af skattemæssige årsager, selv om 

deres væsentligste aktiver og aktiviteter ikke ligger der, men typisk er fordelt på flere 
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andre stater. De er i Delaware på grund af statens erhvervsvenlige klima og betaler i øvrigt 

deres skat i USA. Og hverken Novo Nordisk eller Novozymes betragter Delaware som et 

skattely. 

»Vi betragter ikke Delaware som et skattely, og der er ikke noget skattemæssigt i det. Vi 

betaler et trecifret millionbeløb i skat i USA, hvor den effektive skatteprocent er på 40 pct. 

Delaware er bare et sted, der er effektivt i forhold til selskabsadministration, og så har de 

en enkel måde at stifte selskaber på,« siger koncernskattechef Ole Bendixen, Novo 

Nordisk. 

Delaware er blandt USAs mindste stater og har lige så mange indbyggere som registrerede 

selskaber, nemlig 900.000, der typisk ikke har aktiviteter i Delaware, men blot en adresse. 

Læs også: Flere danske banker i skattely-manøvre 

Delawares magnetiske tiltrækningskraft på virksomheder er for nylig blevet gransket af tre 

amerikanske universitetsforskere blandt andet fra det velestimerede Duke University. De 

har undersøgt den rolle, Delaware spiller som skattely og skriver blandt andet følgende: 

»Vores resultater understøtter den opfattelse, at Delaware fungerer som et hjemligt 

skattely, ligesom Cayman Islands fungerer som et udenlandsk skattely, og tilbyder et 

lignende niveau for skatteminimering, som udenlandske skattely tilbyder. 
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